
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO - CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: BOLAÑOS MUÑOZ TOBIAS 
RADICADO: 202200124 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a procedo a efectuar la liquidación del crédito del proceso 
referenciado hasta el 30 de Septiembre de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
REFERENTES AL PAGARE No 021016100019562 
 
CAPITAL :      $       20.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 20.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-jun-2022 30-jun-2022 2 2,55  $               34.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             549.733,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             573.758,33 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $          1.175.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             635.758,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             644.500,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             714.033,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             745.033,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             704.200,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             796.700,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             784.750,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $             781.975,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $             744.000,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $             758.466,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $             742.708,33 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $             700.750,00 

      

   TOTAL  $        31.085.366,67 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 30 de abril de 2021 hasta el 28 de junio 
de 2022, por el valor de:                                                                    
                                                                                                              $                1.188.019 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 29 de junio 
de 2022 hasta el 07 de julio de 2022, por el valor de:         
  
                                                                                                              $                    25.211 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                   
                                                                                                              $                      137.842 
 
                                                                                   SUBTOTAL:      $             1.351.072 
 
REFERENTES AL PAGARE No 021016100012040 
 
CAPITAL :      $        2.040.361,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.040.361,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-jun-2022 30-jun-2022 2 2,55  $                3.468,61 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              56.082,72 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              58.533,71 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $            119.871,21 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              64.858,83 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              65.750,63 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              72.844,29 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $              76.006,85 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $              71.841,11 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $              81.277,78 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $              80.058,66 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $              79.775,56 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $              75.901,43 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $              77.377,29 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $              75.769,66 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $              71.489,15 

      

   TOTAL  $         3.171.268,49 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 06 de mayo de 2021 hasta el 28 de 
junio de 2022, por el valor de:                                                                    
                                                                                                              $                194.735 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 29 de junio 
de 2022 hasta el 07 de julio de 2022, por el valor de:         
  
                                                                                                              $                    135.675 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                   
                                                                                                              $                      11.105 
 
                                                                                   SUBTOTAL:      $             341.515 
 
REFERENTES AL PAGARE No 021016100013725 
 

CAPITAL :      $        2.400.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.400.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-jun-2022 30-jun-2022 2 2,55  $                4.080,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              65.968,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              68.851,00 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $            141.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              76.291,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              77.340,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              85.684,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $              89.404,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $              84.504,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $              95.604,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $              94.170,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $              93.837,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $              89.280,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $              91.016,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59  $              89.125,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50  $              84.090,00 

      

   TOTAL  $         3.730.244,00 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 06 de junio de 2021 hasta el 28 de junio 
de 2022, por el valor de:                                                                    
                                                                                                              $                224.217 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 29 de junio 
de 2022 hasta el 07 de julio de 2022, por el valor de:         
  
                                                                                                              $                    39.226 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                   
                                                                                                              $                      7.253 
 
                                                                                   SUBTOTAL:      $             270.696 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

TOTAL:      $             39.950.162,16 
 
 
Atentamente, 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 

 


